
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 15, DE 16 DE AGOSTO DE 2023PORTARIA Nº 15, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Designa os representantes do Conselho do Ins tuto La no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza e Comissões
Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão do ILACVN.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZADA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZADA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 280/2021/GR, tendo em vista a delegação de competências conferidas pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas
atribuições, e o que consta no Processo nº 23422.0016687/2023-34, resolve:

Art. 1º Designar para compor o Conselho do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza - CONSUNI-ILACVN e Comissões Acadêmicas de
Ensino, Pesquisa e Extensão do ILACVN:

I - Representantes Docentes:

a) Aline Theodoro Toci - SIAPE 1653503 José Ricardo Cezar Salgado - SIAPE 1492219 (titular), José Ricardo Cezar Salgado - SIAPE 1492219 (suplente);

b) Cleilton Aparecido Canal - SIAPE 1086306 (titular), Patrícia Couto Gonçalves Mauro - SIAPE 1977328 (suplente);

c) Dafni Fernanda Zanedin Marchioro - SIAPE 1545571 (titular), Kelly Daiane Sossmeier - SIAPE 1937391 (suplente);

d) Marcela Boroski - SIAPE 1926933 (titular), Rodrigo Leonardo de Oliveira Basso - SIAPE 1937394 (suplente);

e) Márcia Regina Becker - SIAPE 1585820 (titular), Gilcélia Aparecida Cordeiro - SIAPE 1851849 (suplente);

f) Pablo Henrique Nunes - SIAPE 2195962 (titular); Hermes José Schmitz - SIAPE 1961479 (suplente);

II - Representantes Técnico-Administrativos em Educação:

a) Carla Janaina Scorek Branco - SIAPE 2138843 (titular); Isabelle Maysa Dutra Silva - SIAPE 2117033 (suplente);

b) Ligia da Fre Winkert - SIAPE 2150223 (titular); Christopher Jonas Teles - SIAPE 1908318 (suplente);

III - Representantes Discentes:

a) Neyser Andres Gomez - Matrícula 2018100000008933 (titular); Thiago Nascimento Evangelista - Matrícula 2023101000009659 (suplente);

b) Bruno Henrique Dourado Macedo - Matrícula 2020101000002543 (titular); Renata Olmedo Benedet - Matrícula 2020101000002220 (suplente);

Art. 2º O mandato será de 1 (um) ano para Discentes e de 2 (dois) anos para Docentes e Técnico-Administrativos em Educação a partir da data de
publicação desta Portaria.

Art. 3º Os membros das Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão serão escolhidos dentre os(as) Conselheiros(as) na primeira reunião
plenária do CONSUNI-ILACVN após a renovação da sua composição e serão designados por portaria própria.

Art. 4º Revogam-seasPortariasnº 11/2021/ILACVN, nº 14/2021/ILACVN, nº14/2022/ILACVN, nº 25/2022/ILACVN , nº 4/2023/ILACVN e nº 10/2023/ILACVN.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Portaria nº 15/2023/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 148, de 17 de Agosto de 2023.




